
1 

DIRECTUM-25360-1156942  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 18.02.2022 №  0287/15 -01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 02.10.2019 № 2178/15-01 (с изменениями            

от 26.12.2019 № 2872/15-01, от 23.03.2020 № 0366/15-01, от 02.06.2020           

№ 0650/15-01, от 13.08.2020 № 0979/15-01, от 15.10.2020 № 1531/15-01,          

от 02.02.2021 № 0158/15-01, от 11.03.2021 № 0395/15-01, от 14.04.2021           

№ 0584/15-01, от 08.06.2021 № 0893/15-01, от 12.07.2021 № 1117/15-01,                      

от 30.08.2021 № 1415/15-01, от 14.10.2021 № 1740/15-01, от 16.11.2021  

№ 1910/15-01, от 13.12.2021 № 2129/15-01). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме                          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1156942  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1156942  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 18.02.2022 №  0287/15 -01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»,  

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 02.10.2019 № 2178/15-01 

 (с изменениями от 26.12.2019 № 2872/15-01, от 23.03.2020 № 0366/15-01,  

от 02.06.2020 № 0650/15-01, от 13.08.2020 № 0979/15-01, от 15.10.2020 № 1531/15-01, от 02.02.2021 № 0158/15-01,  

от 11.03.2021 № 0395/15-01, от 14.04.2021 № 0584/15-01, от 08.06.2021 № 0893/15-01, от 12.07.2021 № 1117/15-01,  

от 30.08.2021 № 1415/15-01, от 14.10.2021 № 1740/15-01, от 16.11.2021 № 1910/15-01, от 13.12.2021 № 2129/15-01)  

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 768 978,90 107 585,00 227 699,90 139 132,00 142 391,00 152 171,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 1 104 360,80 155 155,80 189 622,20 244 143,00 275 956,00 239 483,80 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 873 339,70 262 740,80 417 322,10 383 275,00 418 347,00 391 654,80 

»; 



4 

DIRECTUM-25360-1156942  

2. раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

3. Планируемые результаты реализации Программы 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

на начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемые значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1.1. 

Соблюдение расписания на 
автобусных маршрутах 

Отраслевой показатель 
(показатель 

госпрограммы) 

 

% 100,0 93,0 100,0 97,0 100,0 100,0 02 

2. Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» 

2.1. 

Объемы ввода в эксплуатацию после 

строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (при 

наличии объектов в программе)  

Отраслевой показатель 

(показатель 

госпрограммы) 
Соглашение с ФОИВ 

приоритетный 

км / 

пог.м. 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 02 

2.2. 

Ремонт (капитальный ремонт) сети 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(оценивается на конец года)  

Отраслевой показатель 
(показатель 

госпрограммы) 

приоритетный 

км/тыс.к
в.м 

5,19/31,72665 10,901/76,30243 
 

27,811/194,667 13,44/940,07345 0,00/0,00 0,00/0,00 05 

2.3. 

Снижение смертности от дорожно-
транспортных происшествий: на 

дорогах федерального значения, на 

дорогах регионального значения, на 
дорогах муниципального значения, 

на частных дорогах 

Рейтинг 45 
приоритетный 

чел./100 
тыс. 

населени

я 

9,5 11,76 7,46 - - - 05 

2.4. 

Количество погибших в дорожно-
транспортных происшествиях, 

человек на 100 тысяч населения 

Рейтинг 45 
приоритетный 

чел./100 
тыс. 

населени

я  

9,5 - - 9,5 9,5 9,5 05 

2.5. 
Создание парковочного пространства 
на улично-дорожной сети 

(оценивается на конец года)  

Отраслевой показатель 
(показатель 

госпрограммы) 

м/места 650,0 160 110 140 180 180 05 

»; 

3. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 



5 

DIRECTUM-25360-1156942  

« 

4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы 
№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Методика расчета показателя Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1. Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования» 

1.1. 

Соблюдение расписания на 

автобусных маршрутах 

% 

Показатель рассчитывается по городским округам и 

муниципальным районам Московской области по 

формуле: 

Ср = Рдв * 100% 

Ср – процент соблюдения расписания на 

муниципальных маршрутах.* 

Рдв (регулярность движения) – отношение 

фактического количества пройденных регулярных 

отметок (остановок) к плановому количеству отметок 

(остановок). 

Региональная навигационно-

информационная система Московской 

области 

Ежеквартально  

 

2. Подпрограмма II «Дороги Подмосковья» 

2.1. 

Объемы ввода в эксплуатацию 

после строительства и 

реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения (при наличии 

объектов в программе)  

км/пог.м. 

Определяется исходя из планов на соответствующий 

год строительства (реконструкции) автомобильных 

дорог местного значения 

Проектно-сметная документация по 

объектам, входящим в план по вводу в 

эксплуатацию после строительства 

(реконструкции) автомобильных дорог 

местного значения на соответствующий 

год 

Ежеквартально 

2.2. 

Ремонт (капитальный ремонт) 

сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (оценивается на конец 

года) 

км/тыс.кв.м. 

Определяется исходя из планов на соответствующий 

год ремонта (капитального ремонта) автомобильных 

дорог местного 

Проектно-сметная документация по 

объектам, входящим в план 

капитального ремонта и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

соответствующий год 

Ежеквартально 

2.3. 

Количество погибших в дорожно-

транспортных происшествиях, 

человек на 100 тысяч населения 

чел./100 тыс. 

населения 

Носит комплексный характер и достижение 

запланированных значений возможно только в случае 

реализации всего комплекса мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности 

дорожного движения, содержащихся как в 

подпрограмме «Безопасность дорожного движения», 

так и в государственных программах Московской 

области, планах федеральных органов 

Статистические данные Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

Ежеквартально 



6 

DIRECTUM-25360-1156942  

исполнительной власти 

2.4. 

Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий: на дорогах 

федерального значения, на 

дорогах регионального значения, 

на дорогах муниципального 

значения, на частных дорогах 

чел./100 тыс. 

населения 

Носит комплексный характер и достижение 

запланированных значений возможно только в случае 

реализации всего комплекса мероприятий, 

направленных на обеспечение безопасности 

дорожного движения, содержащихся как в 

подпрограмме «Безопасность дорожного движения», 

так и в государственных программах Московской 

области, планах федеральных органов 

исполнительной власти 

Статистические данные Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

Ежеквартально 

2.5. 

Создание парковочного 

пространства на улично-

дорожной сети (оценивается на 

конец года) 

м/места 

Значение показателя определяется прямым счетом в 

виде количества машино-мест, запланированных к 

созданию на улично-дорожной сети местного 

значения в очередном году 

Показатель характеризует количество 

создаваемых парковочных мест на 

улично-дорожной сети местного 

значения на территории 

муниципального образования 

Московской области за отчетный период 

Ежеквартально 

»; 
 

4. в разделе 7 Программы: 

4.1. в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

транспорта, 

потребительского 

рынка и услуг 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 

35 935,20 67 542,80 21 890,00 18 805,00 31 728,40 175 901,40 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

32 675,00 48 547,00 11 033,00 9 478,00 15 992,00 117 725,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 260,20 18 995,80 10 857,00 9 327,00 15 736,40 58 176,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



7 

DIRECTUM-25360-1156942  

4.2. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 
 

«      7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограмм

ы 

Срок 

испол

нения 

меро

прия

тия 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующем

у году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 

02. 

«Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения» 

2020-

2024 

годы 

 

Итого: 39 711,00 175 901,40 35 935,20 67 542,80 21 890,00 18 805,00 31 728,40 Управление 

транспорта, 

потребительског

о рынка и услуг 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 117 725,00 32 675,00 48 547,00 11 033,00 9 478,00 15 992,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

397,00 58 176,40 3 260,20 18 995,80 10 857,00 9 327,00 15 736,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 

02.01. 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальны

м маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам 

2020-

2024 

годы 

Итого: 39 711,0 142 908,40 35 935,20 34 549,80 21 890,00 18 805,00 31 728,40 Управление 

транспорта, 

потребительског

о рынка и услуг 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 84 732,00 32 675,00 15 554,00 11 033,00 9 478,00 15 992,00 

Средства 397,00 58 176,40 3 260,20 18 995,80 10 857,00 9 327,00 15 736,40 



8 

DIRECTUM-25360-1156942  

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальны

ми 

контрактами и 

договорами на 

выполнение 

работ по 

перевозке 

пассажиров 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 

02.03.  

Создание 

условий для 

предоставления 

транспортных 

услуг 

населению, и 

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения в 

границах 

городского 

округа (в части 

автомобильног

о транспорта) 

2020-

2024 

годы 

Итого: 0,00 32 993,00 0,00 32 993,00 0,00 0,00 0,00 

 

Управление 

транспорта, 

потребительског

о рынка и услуг 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 32 993,00 0,00 32 993,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме: 

Итого: 39 711,00 175 901,40 35 935,20 67 542,80 21 890,00 18 805,00 31 728,40 Управление 

транспорта, 

потребительског

о рынка и услуг 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Удовлетворени

е потребности 

населения в 

транспортных 

услугах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

39 314,00 117 725,00 32 675,00 48 547,00 11 033,00 9 478,00 15 992,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

397,00 58 176,40 3 260,20 18 995,80 10 857,00 9 327,00 15 736,40 



9 

DIRECTUM-25360-1156942  

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 »; 

5. в разделе 8 Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 8.1 изложить в следующей редакции: 

 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 

226 805,60 349 779,30 361 385,00 399 542,00 359 926,40 1 697 438,30 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

74 910,00 179 152,90 128 099,00 132 913,00 136 179,00 651 253,90 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

151 895,60 170 626,40 233 286,00 266 629,00 223 747,40 1 046 184,40 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 »; 

5.2. подраздел 8.4 изложить в следующей редакции: 

« 

8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

 
 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующему 

Всего,  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



10 

DIRECTUM-25360-1156942  

году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 
мероприятие 05. 

«Ремонт, 

капитальный ремонт 
сети автомобильных 

дорог, мостов и 

путепроводов 

местного значения» 

2020-2024 
годы 

Итого: 178 461,21 1 697 438,30 226 805,60 349 779,30 361 385,00 399 542,00 359 926,40 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Приведение 
асфальтобетонного 

покрытия к 

нормативным 
требованиям и 

повышение БДД 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

48 367,00 651 253,90 74 910,00 179 152,90 128 099,00 132 913,00 136 179,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

130 094,21 1 046 184,40 151 895,60 170 626,40 233 286,00 266 629,00 223 747,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 05.01. 

Софинансирование 

работ по 
капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

2020-2024 

годы 

Итого: 39 377,40 669 611,60 66 976,60 184 537,00 134 842,00 139 909,00 143 347,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Приведение 

асфальтобетонного 

покрытия к 
нормативным 

требованиям 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

36 270,00 634 819,00 62 318,00 175 310,00 128 099,00 132 913,00 136 179,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

3 107,40 34 792,60 4 658,60 9 227,00 6 743,00 6 996,00 7 168,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 05.02. 

Финансирование 

работ по 
капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за 

счет средств местного 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 7 764,70 0,00 2 424,70 2 840,00 2 500,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Приведение 

покрытия к 

нормативным 
требованиям  

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

DIRECTUM-25360-1156942  

бюджета Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 7 764,70 0,00 2 424,70 2 840,00 2 500,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Мероприятие 05.03. 

Софинансирование 

работ в целях 
проведения 

капитального ремонта 

и ремонта 

автомобильных 

дорог, примыкающих 
к территориям 

садоводческих, 

огороднических и 
дачных 

некоммерческих 

объединений граждан 

2020-2024 

годы 

Итого: 12 361,72 12 720,00 

 

12 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Приведение 

покрытия к 

нормативным 
требованиям  

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

12 097,00 12 592,00 

 
 

12 592,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

264,72 128,00 
 

128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Мероприятие 05.05. 

Дорожная 
деятельность в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах городского 

округа 

2020-2024 

годы 

Итого: 107 601,96 918 110,50 134 904,60 145 295,80 202 322,00 238 520,90 197 067,20 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Привидение 

покрытия к 
нормативным 

требованиям 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 3 842,90 0,00 3 842,90 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

107 601,96 914 267,60 134 904,60 141 452,90 202 322,00 238 520,90 197 067,20 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

Мероприятие 05.06. 

Мероприятия по 
обеспечению 

безопасности 

дорожного движения 

2020-2024 

годы 

Итого: 9 510,10 57 580,60 7 214,80 9 667,20 19 681,00 9 613,00 11 404,60 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

надлежащего 
содержания дорог 

и повышение БДД 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 

 
 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

9 510,10 
 

57 580,60 7 214,80 9 667,20 19 681,00 9 613,00 11 404,60 
 



12 

DIRECTUM-25360-1156942  

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. 

Мероприятия по 

обеспечению 
безопасности 

дорожного движения 

2020-2024 

годы 

Итого: 7 134,80 55 375,70 5 095,30 9 581,80 19 681,00 9 613,00 11 404,60 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Обеспечение 

надлежащего 
содержания дорог 

и повышение БДД 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 134,80 55 375,70 5 095,30 9 581,80 19 681,00 9 613,00 11 404,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.2. 

Социальная реклама 

по БДД    

2020-2024 

годы 

Итого: 383,00 185,00 185,00 0,0 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Повышение БДД 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

383,00 185,00 185,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.3. 

Проверка 

медицинского 
освидетельствования 

на состояние 

опьянения лиц, 
управляющих 

транспортным 

средством, и 

оформление его 

результатов 

2020-2024 

годы 

Итого: 1 992,30 2 019,90 1 934,50 85,40 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Повышение БДД 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 992,30 2 019,90 1 934,50 85,40 0,00 0,00 0,00 



13 

DIRECTUM-25360-1156942  

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. 

Мероприятие 05.06 

Обеспечение 

безопасности 
дорожного движения 

(приобретение и 

обустройство 
автогородка для 

проведения 

практических занятий 
с учащимися 

общеобразовательных 

учреждений основам 
ПДД РФ) 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,00 1 530,0 0,00 1 530,00 0,00 0,00 0,00 Администрации 

городского 

округа Чехов 

Повышение БДД 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. 

Мероприятие 05.07. 

Создание и 

обеспечение 
функционирования 

парковок 

(парковочных мест) 

2020-2024 

годы 

Итого: 9 610,03 30 120,90 4 989,60 6 324,60 1 700,00 8 999,10 8 107,60 Управление 

благоустройства 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Создание 

парковочного 

пространства на 
улично-дорожной 

сети, машиномест 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

9 610,03 30 120,90 4 989,60 6 324,60 1 700,00 8 999,10 8 107,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме: 

Итого: 178 461,21 
 

1 697 438,30 226 805,60 349 779,30 361 385,00 399 542,00 359 926,40 Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

Строительство и 

реконструкция 
автомобильных 

дорог; приведение 

покрытия к 
нормативным 

требованиям; 

обеспечение 
надлежащего 

содержания дорог 
и повышение БДД; 

создание 

парковочного 
пространства на 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

48 367,00 651 253,90 74 910,00 

 

179 152,90 128 099,00 132 913,00 136 179,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

130 094,21 1 046 184,40 151 895,60 170 626,40 233 286,00 266 629,00 223 747,40 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

DIRECTUM-25360-1156942  

средства улично-дорожной 

сети, машиномест   

 

Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием «Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах городского округа», в части проектирования и 

капитального ремонта подъездных дорог к земельным участкам, выделенных многодетным семьям 

№ п/п Адрес объекта Вид работ Год реализации 

1 2 3 4 

 

1 
с. Стремилово, ул. Лесная, ул. Мира 

 

проектирование 

 

2021 

2 д. Панино капитальный ремонт 2023 

3 д. Сидориха капитальный ремонт 2023 

4 д. Поповка капитальный ремонт 2023 

5 д. Гавриково капитальный ремонт 2023 

6 с. Стремилово, ул. Лесная, ул. Мира капитальный ремонт 2023 

7 п. Мещерское проектирование 2023 

8 д. Алексеевка проектирование 2023 



15 

DIRECTUM-25360-1156942  

9 д. Сенино, уч. 1 проектирование 2024 

10 д. Сенино, уч. 2 проектирование 2024 

11 д. Сенино, уч. 3 проектирование 2024 

12 п. Мещерское капитальный ремонт 2024 

13 д. Алексеевка капитальный ремонт 2024 

                    ». 

 

 


